



Homes and Community Renewal

Office of Resilient Homes
and Communities

Plan usuwania skutków huraganu Ida CDBG-DR Podsumowanie poprawki 1

W przypadku wprowadzenia przez Biuro ds. Odpornych Domów i Społeczności (Office of Resilient Homes and Communities, RHC) zmian do planowanych lub realizowanych aktualnie programów usuwania skutków klęsk żywiołowych i odporności, Departament Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast (Department of Housing and Urban Development, HUD) wymaga stworzenia istotnej poprawki dokumentującej takie zmiany oraz opublikowanie ich do wiadomości publicznej i umożliwienie zgłaszania uwag.

RHC opublikowało pełną treść planu na stronie <https://stormrecovery.ny.gov/>, udostępniając ją do komentarzy publicznych w okresie od 14 kwietnia do 14 maja. Mieszkańcy zostaną poinformowani o tym w formie komunikatu prasowego.

Komentarze można przesyłać władzom stanowym pocztą, e-mailem lub w postaci formularza elektronicznego:

Pocztą: Office of Resilient Homes and Communities

60 Broad Street, 26th Floor

New York, NY 10004

Strona internetowa: <https://stormrecovery.ny.gov/>.

E-mail: info@stormrecovery.ny.gov

Wszelkie aktualizacje lub zmiany wprowadzone do planu w odpowiedzi na komentarze publiczne zostaną wyraźnie oznaczone w planie. Podsumowanie komentarzy do planu lub istotne poprawki wraz z odpowiedzią będą ponadto przesłane do DRGR wraz z planem.

Aby otrzymać tłumaczenie Poprawki 1 do Planu działania, prosimy wysłać e-mail na adres info@stormrecovery.ny.gov, zadzwonić pod numer **1-844-694-7163** (język chiński i rosyjski) lub **1-855-NYS-SANDY (855-697-7263)** w przypadku innych języków i poprosić przedstawiciela o tłumacza. Tłumaczenia ustne i pisemne oferowane są bezpłatnie.

Poprawka 1 do Planu działania (istotna) (APA1) dotyczyć będzie następujących kwestii:

- A. Proponowane przyznanie funduszy i ocena niezaspokojonych potrzeb oraz zapotrzebowań:** Aktualizacje opisują wykorzystanie kwoty \$26 966.000 dodatkowych funduszy CDBG-DR przyznanych w ramach Ustawy o rozdysponowaniu środków z 2023 r., z których \$23 449.000 zostanie przeznaczony na niezaspokojone potrzeby powstałe w wyniku szkód spowodowanych huraganem Ida w stanie Nowy Jork oraz \$3517.000 na zapotrzebowania w obszarach dotkniętych huraganem. Z tych funduszy stan przyznał dodatkowe \$7,51 mln na potrzeby Programu usuwania szkód mieszkaniowych spowodowanych huraganem Ida i zwrotu kosztów (Ida Housing Recovery and Reimbursement, IHRR); \$6,04 mln na potrzeby Inicjatywy subwencji mieszkaniowych dla

najemców (Renters Resilient Housing Initiative, RRHI); \$4,04 mln na potrzeby Inicjatywy ochrony mieszkań niskobudżetowych (Housing Resiliency Initiative, AHRI); \$8,01 mln na Program inwestycji zabezpieczających w formie wsparcia i dostępności kapitału (Resilient Investments through Support and Capital, RISC); oraz \$1,35 mln na pokrycie kosztów administracyjnych, w oparciu o ocenę zaktualizowanych niezaspokojonych potrzeb i zapotrzebowań. Te oceny zostały zaktualizowane na podstawie dodatkowej analizy danych opartej na zaktualizowanym kosztorysie Pomocy publicznej FEMA i szczegółowej analizy potencjalnych niezaspokojonych potrzeb zalanych nieruchomości mieszkalnych, które nie otrzymały indywidualnej pomocy FEMA jak również potrzeb renowacji dotkniętych sztormem mieszkań oraz komentarzy głównych stron zainteresowanych. W oparciu o te analizy, oszacowany przez stan koszt niezaspokojonych potrzeb wzrósł z \$42,4 mln do \$58,8 mln na potrzeby mieszkalnictwa oraz z \$815 000 do \$5,29 mln na potrzeby infrastruktury. Ta poprawka stanowa zawiera również redukcję funduszy przeznaczonych na ogólne koszty planowania o około \$1,29 mln., z \$3,25 mln do \$1,96 mln. Te fundusze zostaną przeznaczona na potrzeby programu RISC, stosownie do potrzeb programu opisanych poniżej oraz dokonanej przez stan aktualizacji oceny zapotrzebowań.

- B. Zmiana nazwy urzędu i odniesienia do „stanu”:** Gubernator Kathy Hochul ogłosiła, iż Biuro Gubernatora ds. Usuwania Skutków Huraganu (Governor’s Office of Storm Recovery, GOSR) zostanie przekształcone w funkcjonujące na stałe Biuro ds. Odpornych Domów i Społeczności (Office of Resilient Homes and Communities, RHC). Mając na uwadze tę aktualizację, stan zmienia wszelkie odniesienia do „Biura Gubernatora ds. Usuwania Skutków Huraganu” czyli „GOSR” w całej treści Planu działania na „Biuro ds. Odpornych Domów i Społeczności” czyli „RHC”. Wyjaśnienia dotyczące odniesienia do czynności podjętych przez „stan” (np. „stan podejmie” lub „przeprowadzona przez stan ocena”) w całej treści Planu działania dotyczą stanowego Biura ds. Odpornych Domów i Społeczności, działającego jako administrator funduszy CDBG-DR przyznanych stanowi Nowy Jork w odpowiedzi na zniszczenia spowodowane huraganem Ida.
- C. Dostępność językowa:** Dodatek jęz. francuskiego, jako jednego z języków, na które przetłumaczono podsumowania najważniejszych informacji i zmian zawartych w Planie działania oraz istotnych poprawkach jak również informacje dotyczące posiedzeń jawnych, zgłaszania komentarzy publicznych oraz tłumaczenia ustne i/lub pisemne. Powiadomienie o dostępności pomocy językowej w jęz. francuskim zostanie zawarte w materiałach informacyjnych i wnioskach.
- D. Kryteria kwalifikacji wrażliwych populacji:** Wyjaśnienia dotyczące kryteriów kwalifikacji do skorzystania z Programu usuwania szkód mieszkaniowych spowodowanych huraganem Ida i zwrotu kosztów (IHRR) oraz programu inicjatywy subwencji mieszkaniowych dla najemców (RRHI) uwzględniające wrażliwe populacje oraz z historycznego punktu widzenia pokrzywdzonych przez los członków klas chronionych, w tym m.in. osoby w trudnej sytuacji finansowej, osoby bez znajomości jęz. angielskiego, imigrantów, samotne matki wychowujące dzieci, osoby o orientacji LGBTQ+ oraz z historycznego punktu widzenia pokrzywdzonych przez los członków klas chronionych, w tym ze względu na przynależność rasową, kolor skóry, pochodzenie narodowościowe, wyznanie religijne, płeć i status rodzinny. Priorytet otrzymają wnioskodawcy LMI. Ta aktualizacja stanowa ma na celu określenie i bliższe sprecyzowanie grup uznanych za kwalifikujące się do otrzymania pomocy w ramach programów IHRR i RRHI w oparciu o ocenę niezaspokojonych potrzeb oraz projekt programu i dążenia do jego uruchomienia.
- E. Normy dotyczące elewacji:** Wyjaśnienia dotyczące uwzględnienia wymaganych poziomów elewacji na potrzeby działań krytycznych w ramach 500-letniego planu przeciwpowodziowego.
- F. Dokumentacja wymagana do zakwalifikowania się do programu IHRR:** Aktualizacja z wyjaśnieniem dla wnioskodawców IHRR dotycząca wykorzystania oprócz tytułu własności nieruchomości alternatywnej dokumentacji na potwierdzenie własności dotkniętej nieruchomości w celu ograniczenia przeszkód do udziału w programie.
- G. Oczekiwane wyniki programu RHHI:** Aktualizacje dotyczące porównania oczekiwanych wyników inicjatywy Subwencji mieszkaniowych dla najemców (RRHI) z dokonaną przez stan szacunkową oceną liczby faktycznych beneficjentów. W oparciu o aktualne budżety, oczekuje się, iż stan obsłuży 530 lokatorów.
- H. Opis programu RISC:** Stan dokonał aktualizacji programu Inwestycji zabezpieczających w formie wsparcia i dostępności kapitału (RISC), aby skoncentrować wysiłki programowe na zakończeniu czynności z zakresu

planowania dla osiągnięcia celu, którym jest wykorzystanie innych źródeł finansowania na ulepszenie obiektów publicznych, infrastruktury i odporności społeczeństwa.